Протокол № 1
Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От   17 февраля 2016 г.

Присутствовали:
Селезнев Леонид Владимирович – пом. директора по работе с молодежью.
Очкин Владимир Николаевич – председатель,
Горелик Владимир Семенович – зам. председателя,
Витухновский Алексей Григорьевич (ОО),
Виноградов Александр Владимирович (ОКРФ),
Климачев Юрий Михайлович (ОКРФ),
Пудалов Владимир Моисеевич (ОФТТ),
Пикуз Сергей Александрович (ОЯФА),
Вальтц Ирина Евгеньевна (АКЦ),
Истомин Яков Николаевич (ОТФ),
Попов Юрий Михайлович (НФО),
Зотов Сергей Дмитриевич - секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Учебный процесс в аспирантуре, организация практик аспирантов.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ.
Информацию Очкина В.Н. об организации учебного процесса в текущем

учебном году.
Информацию Горелика В.С. об организации практик аспирантов.
Информация Зотова С.Д. об организации учебного процесса по «истории и

философии науки».
ПОСТАНОВИЛИ.
Членам комиссии обсудить полученную информацию с научными
руководителями аспирантов в подразделениях ФИАН.
Мнение Вальтц И.Е.: аспиранту Воротынцеву зачесть педагогическую практику
на основании документов поданных в предыдущую аттестацию.

2. СЛУШАЛИ.
1) Информацию Горелика В.С. о проведении аттестации.
2) Прием заявок на поступление в аспирантуру.
3) Информация о конкурсе КЦП на 2017г.
4) Информация об общежитиях для аспирантов.

Помощник директора по работе с молодежью  Селезнев Л.В.

Председатель комиссии
Руководитель УНК      В.Н. Очкин

Заместитель председателя комиссии
Заведующий сектором аспирантуры,
докторантуры и стажировки    В.С. Горелик

Секретарь комиссии      С.Д. Зотов

Члены комиссии:

А.А. Витухновский (ОО)

А.В. Виноградов (ОКРФ)

В.М. Пудалов (ОФТТ)

Я.Н. Истомин (ОТФ)

Ю.М. Попов (НФО)

И.Е. Вальтц (АКЦ)

С.А. Пикуз (ОЯФА)